2022年６月28日

各 位

会 社 名  日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石栗 秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

 （TEL 03-6414-5522）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

 当社は、2022年６月28日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」を設置する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 委員会設置の目的

当社グループは、近年持続可能な開発目標(SDGs)を踏まえた経営に積極的に取り組

んでおり、その一環として「日甜アグリーン戦略」を掲げ、さらなる企業価値の向上

を目指しております。企業を取り巻く環境が大きく変化している昨今、持続可能な社

会の実現と、持続的な企業の成長の両立を図るESG経営が益々求められていることから、

サステナビリティへの取り組みの一層の強化を目的に、「サステナビリティ委員会」

を新たに設置いたします。

2. 委員会の役割

サステナビリティ委員会は、以下のことを行います。

・サステナビリティに関する方針及び方針に対する目標の策定

・目標を達成するための施策の審議

・目標・施策に対する進捗管理及び評価

・定期的な経営会議への報告及び提言

3. コーポレート・ガバナンス及びリスクマネジメント体制

以 上